
ESCUELA DE ENFERMERIA CARTAGENA: CURSO 2024/2025  

EXAMENES DE PRIMER CURSO 
 
CONVOCATORIA DE DICIEMBRE/ENERO: DEL 16 AL 21 DE DICIEMBRE DE 
2024 Y DEL 8 DE ENERO AL 21 DE ENERO DE 2025. 

ASIGNATURAS (PLAN 02) FECHA EXAMEN 
6662- BIOESTADÍSTICA 16 DE DICIEMBRE DE 2024 

6666- NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA 18 DE DICIEMBRE DE 2024 
6669-HISTORIA Y TEORÍA ENFERMERA 19 DE DIEMBRE DE 2024 

6671- MICROBIOLOGÍA 20 DE DICIEMBRE DE 2025 
6660-ANATOMÍA HUMANA 08 DE ENERO DE 2025 

6663- BIOQUÍMICA 10 DE ENERO DE 2025 
6667-CUIDADOS BASICOS DE ENFERMERIA 13 DE ENERO DE 2025 

6670- ENFERMERÍA ANTE LOS DETERMINANTES DE LA SALUD 14 DE ENERO DE 2025 
6668- ÉTICA DE LOS CUIDADOS 15 DE ENERO DE 2025 

6664- CIENCIAS PSICOSOCIALES APLICADAS A LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA 17 DE ENERO DE 2025 
6661- BIOLOGÍA CELULAR E HISTOLOGÍA 20 DE ENERO DE 2025 

6665 FISIOLOGÍA HUMANA 21 DE ENERO DE 2025 

 
CONVOCATORIA DE MAYO: DEL 12 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2025. 

ASIGNATURAS (PLAN 02)  FECHA EXAMEN 
6671- MICROBIOLOGÍA 12 DE MAYO DE 2025 

6669-HISTORIA Y TEORÍA ENFERMERA 13 DE MAYO DE 2025 
6666- NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA 14 DE MAYO DE 2025 

6667- CUIDADOS BASICOS DE ENFERMERIA 15 DE MAYO DE 2025 
6670- ENFERMERÍA ANTE LOS DETERMINANTES DE LA SALUD 16 DE MAYO DE 2025 

6663- BIOQUÍMICA 19 DE MAYO DE 2025 
6668- ÉTICA DE LOS CUIDADOS 20 DE MAYO DE 2025 

6662- BIOESTADÍSTICA 21 DE MAYO DE 2025 
6664- CIENCIAS PSICOSOCIALES APLICADAS A LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA 22 DE MAYO DE 2025 

6660-ANATOMÍA HUMANA 23 DE MAYO DE 2025 
6661- BIOLOGÍA CELULAR E HISTOLOGÍA 27 DE MAYO DE 2025 

6665 FISIOLOGÍA HUMANA 30 DE MAYO DE 2025 

 
CONVOCATORIA DE JUNIO: DEL 16 DE JUNIO AL 28 DE JUNIO DE 2025 

ASIGNATURAS (PLAN 02)  FECHA EXAMEN 
6662- BIOESTADÍSTICA 16 DE JUNIO DE 2025 (MAÑANA) 

6667-CUIDADOS BASICOS DE ENFERMERIA      16 DE JUNIO DE 2025 (TARDE) 
6668- ÉTICA DE LOS CUIDADOS 17 DE JUNIO DE 2025 

6663- BIOQUÍMICA 17 DE JUNIO DE 2025 
6669-HISTORIA Y TEORÍA ENFERMERA 18 DE JUNIO DE 2025 

6660-ANATOMÍA HUMANA 19 DE JUNIO DE 2025 
6670- ENFERMERÍA ANTE LOS DETERMINANTES DE LA SALUD 20 DE JUNIO DE 2025 

6671- MICROBIOLOGÍA 20 DE JUNIO DE 2025 
6661- BIOLOGÍA CELULAR E HISTOLOGÍA 23 DE JUNIO DE 2025 
6666- NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA 25 DE JUNIO DE 2025 

6664- CIENCIAS PSICOSOCIALES APLICADAS A LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA 25 DE JUNIO DE 2025 
6665 FISIOLOGÍA HUMANA 27 DE JUNIO DE 2025 

 
 


